

Id:0047D7A109D606B5



PREFEITURA MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPÉU-PI
 AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 06/2022

Objeto: Pavimentação de vias públicas no município de Morro do Chapéu do Piauí. **Data da Abertura:** 03/11/2022 ÀS 08:00 h. **Local:** Pref. Municipal – sala da C.P.L. Rua João Costa, 379, Centro, Morro do Chapéu do Piauí-PI. **V. Estimado:** R\$ 371.272,67. **Fonte de Recurso:** CONVÊNIO Nº: 7.258.00/2021 – SICONV Nº: 919615/2021. **Editais:** À disposição dos interessados no endereço supra, no horário de 8:00 as 12:00h. **Contato:** (86) 98169-6063.

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 17 de Outubro de 2022.

Mário dos Santos Araújo
 Presidente da CPL.

Id:1518E9AE84EC06B7



PREFEITURA MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPÉU-PI
 AVISO DE LICITAÇÃO



Tomada de Preços Nº 07/2022

Objeto: Pavimentação de vias públicas no Município de Morro do Chapéu do Piauí. **Data da Abertura:** 03/11/2022 ÀS 11:00 h. **Local:** Pref. Municipal – sala da C.P.L. Rua João Costa, 379, Centro, Morro do Chapéu do Piauí-PI. **V. Estimado:** R\$ 278.454,50. **Fonte de Recurso:** CONVÊNIO Nº 7.246.00/2021, SICONV Nº: 919580/2021. **Editais:** À disposição dos interessados no endereço supra, no horário de 8:00 as 12:00h. **Contato:** (86) 98169-6063.

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 17 de Outubro de 2022.

Mário dos Santos Araújo
 Presidente da CPL.

Id:0471A80A227407B5

	ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS GABINETE DO PREFEITO CNPJ: 06.554.422/0001-95 Av. Sigefredo Pachêco, 133 – Centro Fone: (0xx86) 3245-1204 – CEP: 64.140.000 Nossa Senhora dos Remédios – Piauí	
---	---	---



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021
 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
 056/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
 CAXIAS-MA.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 056/2021. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios-PI. **CONTRATADO:** A P F DE CARVALHO, inscrita no CNPJ sob o nº 09.101.218/0001-07. **OBJETO CONTRATUAL:** Contratação de empresa especializada para confecção de fardamento completo, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Nossa Senhora dos Remédios - PI. **OBJETO DO ADITIVO:** Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato até 19/10/2023. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Art. 57 da Lei nº 8.666/93. **DATA DE ASSINATURA:** 17/10/2022. **SIGNATÁRIOS:** José Fernando Oliveira de Brito pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios-PI e Ana Paula Figueiredo de carvalho, pela A P F DE CARVALHO.

Id:05D4ED827FFE07B4

	ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS GABINETE DO PREFEITO CNPJ: 06.554.422/0001-95 Av. Sigefredo Pachêco, 133 – Centro Fone: (0xx86) 3245-1204 – CEP: 64.140.000 Nossa Senhora dos Remédios – Piauí	
--	---	---

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento: Inexigibilidade de Licitação Nº 008/2022. **Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de livros didáticos e literários destinados aos alunos da rede de ensino de Nossa Senhora dos Remédios - PI. **Fundamento:** Art. 25, inciso I da Lei nº 8.666/93. **Contratada:** MAX DIGITAL PRINT LTDA (CNPJ sob o nº 09.643.969/0001-55). **Contrato:** Contrato nº 01.1710/2022. **Valor global do Contrato:** R\$ 1.767.491,00 (um milhão setecentos e sessenta e sete mil quatrocentos e noventa e um reais). **Data de Assinatura:** 17/10/2022. **Vigência:** 31/12/2022. **Signatários:** José Fernando Oliveira de Brito, pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios - PI e Guilherme Paes Landim do Lago, pela MAX DIGITAL PRINT LTDA.

Id:1518E9AE84EC0813



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
 CNPJ 06.553.820/0001-97
 End. Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185
 CEP: 64640-000 - E-mail:prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO VALOR AO CONTRATO

CONTRATO Nº: 055/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA/SECRETARIAS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: D.P. BRANDÃO BASTOS ME (PAPELARIA PICOENSE) CNPJ Nº 17.243.987/0002-59
VALOR (ADITIVO): O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ALTERAR O PRESENTE CONTRATO, AUMENTANDO OS QUANTITATIVOS DOS PRODUTOS EM 20% (VINTE POR CEN-TO), DE QUE TRATA A CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS, ITEM 15.3, DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021, POSSIBILIDADE JURÍDICA EXISTENTE, CON-FORME ART. 65, § 1º, LEI Nº 8666/93, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ABAIXO:

PLANILHA ORÇAMENTARIA						ADITIVO 20%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	V. TOTAL	QTD	TOTAL
1	Agenda Permanente	UN	50	R\$ 21,34	R\$ 1.067,00	10	R\$ 213,40
2	Almofada P/ Carimbo Média	UN	50	R\$ 7,76	R\$ 388,00	10	R\$ 77,60
3	Apagador P/ Quadro	UN	500	R\$ 7,28	R\$ 3.640,00	100	R\$ 728,00
4	Aportador C/12	CX	150	R\$ 9,31	R\$ 1.396,50	30	R\$ 279,30
5	Cx De Arquivo Morto	UN	1200	R\$ 8,73	R\$ 10.476,00	240	R\$ 2.095,20
6	Balão Comum C/50	PC	200	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00	40	R\$ 330,00
7	Balão Metálico C/50	PC	200	R\$ 9,22	R\$ 1.844,00	40	R\$ 368,80
8	Pasta L A-4	UN	1.000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	200	R\$ 310,00
9	Borracha Branca ponteira	CX	250	R\$ 9,70	R\$ 2.425,00	50	R\$ 485,00
10	Folhas De Eva 60X40	UN	2.000	R\$ 2,23	R\$ 4.460,00	400	R\$ 892,00
11	Caderno De 10 De Materia	UN	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00	60	R\$ 495,00
12	Caderno Desenho Grande	UN	150	R\$ 2,91	R\$ 436,50	30	R\$ 87,30
13	Caderno Pequeno C/ Arame	UN	150	R\$ 4,07	R\$ 610,50	30	R\$ 122,10
14	Calculadora Grande	UN	30	R\$ 17,46	R\$ 523,80	6	R\$ 104,76
15	Calculadora Pequena	UN	30	R\$ 5,43	R\$ 162,90	6	R\$ 32,58
16	Caneta Esferografica C/ 50	CX	250	R\$ 43,65	R\$ 10.912,50	50	R\$ 2.182,50
17	Carbono Dupla Face C/ 100	CX	10	R\$ 51,41	R\$ 514,10	2	R\$ 102,82

AB

(Continua na próxima página)

